
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di None.  Responsabile Procedimento: Storsillo Loredana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

COMUNE DI NONE 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO  

 
 
 

AREA AFFARI GENERALI 
 
 
 
 
 
 

N. 83 DEL 11/08/2025  REGISTRO DETERMINAZIONI 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE  N. 268 DEL 11/08/2025  (Registro generale) 
 
 
 

del Responsabile di Area : GRIBAUDO Mattia 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  QUOTA CONSORTILE 2025 CISA 12 - LIQUIDAZIONE 2° 

ACCONTO. 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di None.  Responsabile Procedimento: Storsillo Loredana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DI AREA 
 
Premessa la legittimazione all’assunzione del presente atto ai sensi: 

 del Decreto Sindacale n. 19 del 23.12.2024 con il quale il sottoscritto Dott. GRIBAUDO Mattia è 
stato nominato Responsabile dell’Area Affari Generali; 

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 10.12.2024, con la quale è stato approvato il 
D.U.P. per il triennio 2025-2027; 

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 del 10.12.2024, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2025-2027, ai sensi delle disposizioni di cui al D.lgs. 118/2011; 

 del Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2025/2027 approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 1 del 10.01.2025; 

Vista la l. n. 241 del 1990 sul procedimento amministrativo;  

Visto il d.lgs. n. 267 del 2000, Testo Unico degli Enti Locali;  

Visto lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente;  

Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Visto il D.lgs. n. 165/2001, art. 4, comma 2°, il quale stabilisce che “Ai dirigenti spetta l'adozione degli atti e 
provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l'amministrazione verso l'esterno, 
nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri di spesa di organizzazione 
delle risorse umane, strumentali e di controllo”; 
 

Premesso altresì che il Comune di None (TO), per quel che qui rileva, ha demandato al Consorzio 
intercomunale Socio Assistenziale CISA-12, costituito dai comuni di Nichelino, Candiolo, None e Vinovo, 
lo svolgimento dei servizi di assistenza scolastica specialistica presso le scuole dell’infanzia, le scuole 
primarie e le scuole secondarie di primo grado; 

Visto che: 
- La Convenzione e lo Statuto del CISA 12, Approvati con deliberazioni dei Consigli Comunali di: 

Nichelino n° 126 del 29/10/1996 – Vinovo n° 69 del 19/11/1996 None n° 65 del 05/11/1996 – 
Candiolo n° 91 del 08/11/1996, chiariscono come ciascun ente associato aderisce al consorzio con 
responsabilità pari alla quota di partecipazione fissata nella convenzione; 

- L’art. 6 della predetta Convenzione chiarisce che ciascun ente associato partecipa alla gestione 
consortile e si accolla l'onere finanziario in rapporto alla popolazione residente in ciascun comune, al 
31 dicembre dell'esercizio precedente; 

 
Vista l’approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2025- 2027 adottato con Deliberazione 
dell’Assemblea Consortile n.3 del 13.01.2025; 
 
Posto che con precedente determinazione n. 191 del 26/05/2025 (Registro generale) la quota consortile 2025 
è stata determinata in: 39 €/abitante * 7688 abitanti= 299.832,00 € + 3721,11 € per F.S.C.; 
 
Vista la determinazione n. 191 del 26/05/2025 (Registro generale) con la quale si sono impegnati € 
303.553,11 al cap. 14540, art. 1, P.E.G. 2025, voce spesa, in favore del Consorzio Socio Assistenziale 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di None.  Responsabile Procedimento: Storsillo Loredana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C.I.S.A. 12, Via Cacciatori 21/12, 10042 Nichelino (TO), c.f. 94035580011 quale QUOTA CONSORTILE 
2025 e si è stabilito di liquidare € 101.270,00 quale 1° ACCONTO QUOTA CONSORTILE 2025; 
 
Ritenuto di dover procedere a liquidare € 101.270,00 quale 2° ACCONTO QUOTA CONSORTILE 2025   
attingendo all’impegno di competenza 2025 / 406, al cap. cap. 14540, art. 1, P.E.G. 2025, voce spesa, in 
favore del Consorzio Socio Assistenziale C.I.S.A. 12, Via Cacciatori 21/12, 10042 Nichelino (TO), c.f. 
94035580011; 
 
Accertato, ai sensi dell'art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, la compatibilità dei 
pagamenti derivanti dall'assunzione del presente impegno di spesa con lo stanziamento di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica; 

 
Valutato positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL e del vigente Regolamento comunale 
sul sistema dei controlli;  
 
Riconosciuta la propria competenza, in virtù del principio di separazione tra le funzioni di controllo ed 
indirizzo e quelle di gestione, di cui all’art. 107 del TUEL 267/2000 e s.m.i., ed in analogia con quanto 
prevede l’art. 16 del D.lgs. 165/2001 per gli uffici dirigenziali generali; 

 

DETERMINA 

Per quanto espresso in premessa,  

1) Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo; 

2) Di liquidare € 101.270,00 quale 2° ACCONTO QUOTA CONSORTILE 2025 attingendo 
dall’impegno di competenza 2025 / 406, al cap. cap. 14540, art. 1, P.E.G. 2025, voce spesa, in favore 
del Consorzio Socio Assistenziale C.I.S.A. 12, Via Cacciatori 21/12, 10042 Nichelino (TO), c.f. 
94035580011; 

3) Di demandare ad atto successivo la liquidazione del saldo della quota consortile 2025. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DI AREA 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

F.to: GRIBAUDO Mattia 
 

 
 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione è stata  pubblicata per la durata di quindici giorni a decorrere dalla data di 
affissione all’Albo Pretorio on line di questo Comune.. 
  
 
 
E' copia conforme all'originale sottoscritto digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di None.  Responsabile Procedimento: Storsillo Loredana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

None, li 27/08/2025 IL SEGRETARIO COMUNALEDI MONTE DR. 
PIETRANTONIO 


